
Verordening geurhinder en veehouderij De Fryske Marren 2016

 

De raad van de gemeente De Fryske Marren;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders;

 

gelet op artikel 6 van de Wet geurhinder en veehouderij;

 

overwegende dat het wenselijk is om nadere regels te stellen met betrekking tot de geuremissie van

agrarische bedrijven;

 

besluit:

 

vast te stellen de navolgende:

 

Verordening geurhinder en veehouderij De Fryske Marren 2016

 

Artikel 1 begripsbepalingen
In deze verordening wordt verstaan onder:

a. de wet: de Wet geurhinder en veehouderij;

b. emissiepunt: punt waar een relevante hoeveelheid geur buiten

a. het geheel overdekte dierenverblijf treedt, dan wel wordt gebracht, of

b. het overdekte gedeelte van het gedeeltelijk overdekt dierenverblijf treedt, dan wel wordt

gebracht.

c. bebouwde kom: de als zodanig in de vigerende beleidsregel bebouwde kommen De Fryske Marren

aangegeven gebieden;

d. bestaand dierverblijf: een ten tijde van het vaststellen van deze verordening aanwezig of vergund

dierverblijf;

 

Artikel 2 aanwijzing gebieden
Als gebied als bedoeld in artikel 6, derde lid van de Wet wordt aangewezen het grondgebied van de

gemeente De Fryske Marren.

 

Artikel 3 andere afstandswaarden
In afwijking van artikel 4, eerste lid, van de wet, bedraagt de afstand tussen een veehouderij waar dieren

worden gehouden van een diercategorie waarvoor niet bij ministeriële regeling een geuremissiefactor

is vastgesteld en een geurgevoelig object:

1. tenminste 50 meter indien het geurgevoelig object binnen de bebouwde kom ligt. Binnen de zone

tot 100 meter vindt geen nieuwbouw van dierverblijven plaats;

2. tenminste 25 meter indien het geurgevoelig object buiten de bebouwde kom ligt. Binnen de zone

tot 50 meter vindt geen nieuwbouw van dierverblijven plaats.

3. aanbouw aan een bestaand dierverblijf is toegestaan tot maximaal 10% van het vloeroppervlak

van het dierverblijf. De aanbouw verkleint de afstand tot het geurgevoelig object niet.

 

Artikel 4 citeertitel en inwerkingtreding
Deze verordening wordt aangehaald als “Verordening geurhinder en veehouderij De Fryske Marren

2016” en treedt in werking op de dag na publicatie ervan.

 

Aldus vastgesteld door de raad van De Fryske Marren in zijn openbare vergadering van 1 maart 2017.

de griffier, de burgemeester,

H.A. van Dijk-Beekman, F. Veenstra,

Nr. 39510

GEMEENTEBLAD 13 maart

2017

Officiële uitgave van de gemeente De Fryske Marren

Gemeenteblad 2017 nr. 39510 13 maart 20171


